
Российская Федерация 

Брянская область  

Администрация Клинцовского района 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  28.01.2025г.  № 38           

г. Клинцы 

 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ     «О погребении 

и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025г. №33 «Об 

утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году»,  

постановлением администрации Брянской области от 02.05.2007г. №303 «Об утверждении 

порядка возмещения специализированным службам по вопросам похоронного дела 

расходов по захоронению умерших граждан, не подлежащих обязательному социальному 

страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день 

смерти и не являющихся пенсионерами, граждан, личность которых не установлена,          

а также при рождении мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности»  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить с 1 февраля 2025 года предельный размер стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению,  согласно 

приложению   к постановлению. 

2. Признать утратившим силу с 31.01.2025 года постановление администрации 

Клинцовского района от 26.01.2024г. №26 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района Казачкову О.И. 

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве 

массовой  информации «Вестник Клинцовского района» и на официальном сайте 

администрации Клинцовского района в  разделе «Документы». 

 

 

 

Глава  администрации 

Клинцовского района                                                                            Л.И. Максименко 
  

 

 

 



                      Приложение  к постановлению 

                      администрации Клинцовского района 

                      от  28.01.2025г.    № 38      

 

 

 

Стоимость  услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

 
       в рублях (без НДС) 

N  

п/п 

 

№ 

 

 

 

Перечень услуг  

по погребению 

Стоимость услуг по 

погребению, 

оказываемых на 

безвозмездной основе 

супругу, близким 

родственникам, иным 

родственникам, 

законному или иному 

лицу, взявшему на 

себя обязанность 

осуществить 

погребение умершего 

Стоимость услуг 

по погребению при 

отсутствии  

супруга, близких 

родственников, 

иных 

родственников 

либо законного  

представителя 

умершего или при 

невозможности 

осуществить ими 

погребение, а 

также при 

отсутствии иных 

лиц, взявших на 

себя обязанность 

осуществить 

погребение, 

погребение 

умершего на дому, 

на улице или в 

ином месте после 

установления 

органами 

внутренних дел 

его личности 

Стоимость услуг по 

погребению 

умерших граждан, 

не подлежащих 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

случай временной 

нетрудоспособност

и и в связи с 

материнством на 

день смерти и не 

являющихся 

пенсионерами, 

граждан, личность 

которых не 

установлена, а 

также при 

рождении мертвого 

ребенка по 

истечении   154 

дней беременности 

1 2 3 4 5 

1 Оформление документов,       

необходимых для погребения   
172,55 172,55 100 

2 Предоставление и доставка    

гроба и других               

принадлежностей, 

необходимых 

для погребения 

(предоставление гроба)              

2785,79 
2785,79 

1050 

3 Облачение тела               0 250 

4 Перевозка тела (останков)    

умершего на кладбище         
1371,84 1371,84 659 

5 Погребение (рытье могилы и   

захоронение)                 
4835,19 4835,19 1941 

6 ИТОГО:              

      
9165,37 9165,37 4000 

 


